



Nr sprawy: RZP.271.18.2024.ZP1

Białe Błota, dnia 10.05.2024 r.

KUJAWSKO-POMORSKIE

ul. Szubińska 7, 86-005 Białe Błota

Dotyczy postępowania pn.:

NIP 5542841796 • REGON 092350036

**Projekty i budowa oświetlenia dróg na terenie Gminy Białe Błota – etap VI.**

## WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

- I. W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie SWZ, działając w trybie art. 284 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (dalej zwana ustawą Pzp), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

### Pytania- zestaw 1

#### Pytanie 1.

Czy zamawiający dopuszcza zmianę wymagań dotyczących referencji na 1 budowę oświetlenia drogowego - minimum 500 tys i 2 referencje na kwotę 150 tys ?

#### Odpowiedź 1.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunków udziału w postępowaniu.

Warunek w zakresie „Wiedzy i doświadczenia” otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest wykazać się doświadczeniem w wykonaniu, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie/ lub rozbudowie/ lub przebudowie oświetlenia drogowego o wartości nie mniejszej niż 500 000,000 zł brutto oraz dwóch robót budowlanych polegających na budowie/ lub rozbudowie/ lub przebudowie oświetlenia drogowego o wartości nie mniejszej niż 150 000,000 zł brutto każda.

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia (np. konsorcjum, spółka cywilna), ww. warunek udziału w postępowaniu spełniają następująco: przynajmniej jeden z tych wykonawców musi posiadać doświadczenie w zakresie określonym powyżej z tym, że wymóg posiadania ww. doświadczenia dotyczy wykonawców zamierzających bezpośrednio realizować zamówienie.

W przypadku, o którym mowa w art. 117 ust. 2 i 3, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy.”



## Pytania- zestaw 2

### Pytanie 1.

Po zapoznaniu się z materiałami przetargowymi prosimy o udostępnienie brakujących dokumentacji technicznych dla:

1. Oświetlenie ulicy Wypoczynkowej w Łochowie (poz. 30 w kosztorysie),
2. Oświetlenie ulicy Wiosennej w Łochowie (poz. 33 w kosztorysie).

### Odpowiedź 1.

Zamawiający uzupełnia dokumentację projektową w zakresie ulic Wypoczynkowej i Wiosennej w Łochowie. Dokumentacja stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

### Pytanie 2.

Ponadto prosimy o udostępnienie schematów elektrycznych (brak w dokumentacji technicznej) dla:

1. Oświetlenie ulic - Podziałowa w Prądkach - słup nr 5 – 13 (poz. 44 w kosztorysie),
2. Oświetlenie ulic - Ku Wiatrakom w Prądkach - słup nr 8 – 15 (poz. 45 w kosztorysie).

### Odpowiedź 2.

Zamawiający zamieścił wszystkie dokumenty w ww. zakresie.

### Pytanie 3.

W kosztorysie ofertowym dla: 1. Oświetlenie ulicy Lipowej w Kruszynie Krajeńskim w poz. 5 jest podany kabel YAKY 5x25mm<sup>2</sup>, w projekcie jest kabel YAKY 4x25mm<sup>2</sup> – jaki kabel należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

### Odpowiedź 3.

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

### Pytanie 4.

W kosztorysie ofertowym dla: 2. Oświetlenie ulicy Jasnej w Kruszynie Krajeńskim w poz. 7 ujęto 17 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano, że kabel należy ułożyć na całej długości w rurze (około 90m) – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

### Odpowiedź 4.

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.





**Pytanie 5.**

W kosztorysie ofertowym dla: 4. Oświetlenie ulicy Osiedlowej i Leśnej w Kruszynie Krajeńskim w poz. 6 jest podany kabel YAKY 4x25mm<sup>2</sup>, w projekcie jest kabel YAKY 5x25mm<sup>2</sup> – jaki kabel należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 5.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 6.**

W kosztorysie ofertowym dla: 5. Oświetlenie ulicy Ogrodowej - Drzewce w poz. 3 ujęto 33 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano, że kabel należy ułożyć na całej długości w rurze (około 270m) – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy? Ponadto w projekcie ujęto 33 m przewiertu (w kosztorysie ofertowym brak pozycji – czy ująć te koszty w kalkulacji kosztów budowy?

**Odpowiedź 6.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 7.**

W kosztorysie ofertowym dla: 6. Oświetlenie ulicy Żurawiej – Pelikana - Łabędziej w Murowańcu w poz. 7 ujęto 62 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano, że kabel należy ułożyć na całej długości w rurze (około 445m) – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 7.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 8.**

W kosztorysie ofertowym dla: 7. Oświetlenie ulicy Orla - Kormoraniej - Szkolnej w Murowańcu w poz. 6 i 7 jest podany kabel YAKY 5x25mm<sup>2</sup>, w projekcie jest kabel YAKY 4x25mm<sup>2</sup> – jaki kabel należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w kosztorysie ofertowym dla w poz. 4 ujęto rurę DVK 75, w projekcie są rury SRS i przewiertu – czy przewiertu i jakie rury należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 8.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.



**Pytanie 9.**

W kosztorysie ofertowym dla: 8. Oświetlenie ulicy Sowa - Dziecioła w Murowańcu w poz. 6 i 7 jest podany kabel YAKY 5x25mm<sup>2</sup>, w projekcie jest kabel YAKY 4x25mm<sup>2</sup> – jaki kabel należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w kosztorysie ofertowym dla w poz. 5 ujęto rurę DVK 75, w projekcie są rury SRS i DVK – jakie rury należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 9.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 10.**

W kosztorysie ofertowym dla: 9. Oświetlenie ulicy Malinowa w Lipnikach w poz. 5 i 6 jest podany kabel YAKY 5x25mm<sup>2</sup>, w projekcie jest kabel YAKY 4x25mm<sup>2</sup> – jaki kabel należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w kosztorysie ofertowym dla w poz. 4 ujęto rurę DVK 75, w projekcie są rury SRS i przewierty – czy przewierty i jakie rury należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 10.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 11.**

W kosztorysie ofertowym dla: 10. Oświetlenie ulicy Owocowej w Lipnikach w poz. 6 i 7 jest podany kabel YAKY 5x25mm<sup>2</sup>, w projekcie jest kabel YAKY 4x25mm<sup>2</sup> – jaki kabel należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w kosztorysie ofertowym dla w poz. 1 ujęto przewiert SRS 75 - 6 m, w projekcie ujęto przewiert o dł. 18m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 11.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 12.**

W kosztorysie ofertowym dla: 11. Oświetlenie ulicy Narcyzowej w Lipnikach w poz. 6 i 7 jest podany kabel YAKY 5x25mm<sup>2</sup>, w projekcie jest kabel YAKY 4x25mm<sup>2</sup> – jaki kabel należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 12.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.





**Pytanie 13.**

W kosztorysie ofertowym dla: 12. Oświetlenie ulic Promienna - Zacisze - Siedliskowa - Platynowa - Podniebna w Przyłękach w poz. 5 ujęto 260 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano, że kabel należy ułożyć na całej długości w rurze (około 1210m) – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 13.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 14.**

W kosztorysie ofertowym dla: 13. Oświetlenie ulic Księżycowa - Planetarna w Przyłękach w poz. 4 ujęto 22 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano, że kabel należy ułożyć na całej długości w rurze (około 136m) – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w kosztorysie ofertowym brak jest poz. dotyczącej przewiert SRS 75, w projekcie ujęto przewiert o dł. 21m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 14.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 15.**

W kosztorysie ofertowym dla: 14. Oświetlenie ulic Willowa - Młoda w Przyłękach w poz. 5 i 6 jest podany kabel YAKY 4x25mm<sup>2</sup>, w projekcie jest kabel YAKY 5x25mm<sup>2</sup> – jaki kabel należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

W poz. 4 ujęto 55 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano, że kabel należy ułożyć na całej długości w rurze (około 349m) – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w kosztorysie ofertowym brak jest poz. dotyczącej przewiert SRS 75, w projekcie ujęto przewiert o dł. 32m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 15.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 16.**

W kosztorysie ofertowym dla: 15. Oświetlenie ulica Przyrodnicza w Przyłękach w poz. 4 ujęto 33 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano, że kabel należy ułożyć na całej długości w



murze (około 156m) – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w kosztorysie ofertowym brak jest poz. dotyczącej przewiert SRS 75, w projekcie ujęto przewiert o dł. 25m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 16.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 17.**

W kosztorysie ofertowym dla: 16. Oświetlenie ulica Gwiazdista w Przyłękach w poz. 4 ujęto 20 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano, że kabel należy ułożyć na całej długości w murze (około 220m) – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w kosztorysie ofertowym brak jest poz. dotyczącej przewiert SRS 75, w projekcie ujęto przewiert o dł. 25m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 17.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 18.**

W kosztorysie ofertowym dla: 17. Oświetlenie ulic Zakładowa - Widokowa w Przyłękach w poz. 4 ujęto 50 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano, że kabel należy ułożyć na całej długości w murze (około 185m) – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w kosztorysie ofertowym brak jest poz. dotyczącej przewiert SRS 75, w projekcie ujęto przewiert o dł. 50m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 18.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 19.**

W kosztorysie ofertowym dla: 18. Oświetlenie ulica Usługowa w Przyłękach w poz. 5 i 6 jest podany kabel YAKY 5x25mm<sup>2</sup>, w projekcie jest kabel YAKY 4x25mm<sup>2</sup> – jaki kabel należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?





W poz. 4 ujęto 42 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano, że kabel należy ułożyć na całej długości w rurze (około 149m) – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w kosztorysie ofertowym brak jest poz. dotyczącej przewiert SRS 75, w projekcie ujęto przewiert o dł. 46m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 19.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 20.**

W kosztorysie ofertowym dla: 19. Oświetlenie ulic Żyzna - Botaniczna w Przyłękach w poz. 5 i 6 jest podany kabel YAKY 5x25mm<sup>2</sup>, w projekcie jest kabel YAKY 4x25mm<sup>2</sup> – jaki kabel należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

W poz. 4 ujęto 93 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano, że kabel należy ułożyć na całej długości w rurze (około 113m) – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 20.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 21.**

W kosztorysie ofertowym dla: 20. Oświetlenie ulica Cicha w Przyłękach w poz. 5 i 6 jest podany kabel YAKY 5x25mm<sup>2</sup>, w projekcie jest kabel YAKY 4x25mm<sup>2</sup> – jaki kabel należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 21.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 22.**

W kosztorysie ofertowym dla: 21. Oświetlenie ulic - Zachodnia w Przyłękach w poz. 6 jest podany wysięgnik l=1,0 m, w projekcie jest ujęty wysięgnik l=1,5 m – jaki wysięgnik należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 22.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.



**Pytanie 23.**

W kosztorysie ofertowym dla: 22. Oświetlenie ulic - Ogniskowa w Łochowie w poz. 4 jest podany słup o wys. 8 m w wysięgnikiem  $l=0,5$  m i  $h=0,1$  m w projekcie jest ujęty słup o wys. 7 m z wysięgnikiem  $l=1,0$  m i  $h=1,0$  m – jaki słup i z jakim wysięgnikiem należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 23.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 24.**

W kosztorysie ofertowym dla: 23. Oświetlenie ulic - Miodowa w Łochowie w poz. 3 ujęto 24 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano, że kabel należy ułożyć na całej długości w rurze (około 154m) – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy? Ponadto w kosztorysie ofertowym brak jest poz. dotyczącej przewiert SRS 75, w projekcie ujęto przewiert o dł. 24m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 24.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 25.**

W kosztorysie ofertowym dla: 24. Oświetlenie ulica Jesienna - Tęczowa w Łochowie w kosztorysie ofertowym brak jest poz. dotyczącej przewiert SRS 75, w projekcie ujęto przewiert o dł. 9m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 25.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 26.**

W kosztorysie ofertowym dla: 27. Oświetlenie ulic Żeglarska - Kasztanowa - Zawila w Łochowie w kosztorysie ofertowym brak jest poz. dotyczącej przewiert SRS 75, w projekcie ujęto przewiert o dł. 9m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy? Ponadto w poz. 7 jest podany wysięgnik  $l=1,0$  m, w projekcie jest ujęty wysięgnik  $l=1,5$  m – jaki wysięgnik należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy? W projekcie technicznym ujęto





również na całej długości kabla oświetleniowego układanie bednarki – czy należy przyjąć tę pozycję do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 26.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 27.**

W kosztorysie ofertowym dla: 34. Oświetlenie ulic - Piaskowa w Łochowie w poz. 3 ujęto 49 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano 24m – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w kosztorysie ofertowym brak jest poz. dotyczącej przewiert SRS 75, w projekcie ujęto przewiert o dł. 23m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 27.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 28.**

W kosztorysie ofertowym dla: 35. Oświetlenie ulic - Nektarowa w Łochowie w poz. 6 jest podany słup o wys. 9 m w wysięgnikiem  $l=1,5$  m i  $h=0,1$  m w projekcie jest ujęty słup o wys. 8 m z wysięgnikiem  $l=1,5$  m i  $h=1,0$  m – jaki słup i z jakim wysięgnikiem należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w poz. 4 ujęto 78 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano 14m – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w kosztorysie ofertowym brak jest poz. dotyczącej przewiert SRS 75, w projekcie ujęto przewiert o dł. 72m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 28.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 29.**

W kosztorysie ofertowym dla: 36. Oświetlenie ulic - Bartnicza w Łochowie w poz. 7 jest podany słup o wys. 9 m w wysięgnikiem  $l=1,5$  m i  $h=0,1$  m w projekcie jest ujęty słup o wys. 8 m z wysięgnikiem  $l=1,5$  m i  $h=1,0$  m – jaki słup i z jakim wysięgnikiem należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w poz. 4 ujęto 36 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano 24m – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?



Ponadto w kosztorysie ofertowym brak jest poz. dotyczącej przewiert SRS 75, w projekcie ujęto przewiert o dł. 12m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 29.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 30.**

W kosztorysie ofertowym dla: 37. Oświetlenie ulic - Hubertusa - Pocztowa - Rekreacyjna w Lisim Ogonie słup nr 2/2/8, 2/2/10, 2/2/12, 2/2/14, 2/2/16, 2/2/18, 2/8, 2/10, 2/12, 2/14, 2/7/1/6, 2/7/1/7, 2/7/1/8, 2/7/1/9 proszę o podanie, które odcinki kabli należy ułożyć, a które odcinki kabli są ułożone?

**Odpowiedź 30.**

Na podstawie przedmiotowej dokumentacji projektowej Zamawiający zrealizował łącznie 21 szt. lamp oświetleniowych tj.:

- ul. Hubertusa – lampy nr 2/2/7, 2/2/9, 2/2/11, 2/2/13;
- ul. Pocztowa – lampy nr 2/2/15, 2/2/17, 2/15, 2/13, 2/11, 2/9, 2/7, 2/7/1-2/7/5;
- ul. Rekreacyjna – lampy nr 2/7/1/1 - 2/7/1/5.

Zgodnie z zestawieniem oświetlenia załączonym do OPZ pozostały do realizacji lampy nr 2/2/8, 2/2/10, 2/2/12, 2/2/14, 2/2/16, 2/2/18, 2/8, 2/10, 2/12, 2/14, 2/7/1/6, 2/7/1/7, 2/7/1/8 oraz 2/7/1/9.

**Pytanie 31.**

W kosztorysie ofertowym dla: 41. Oświetlenie ulic - Czereśniowa w Zielonce w kosztorysie ofertowym brak jest poz. dotyczącej przewiert SRS 75, w projekcie ujęto przewiert o dł. 7m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 31.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

**Pytanie 32.**

W kosztorysie ofertowym dla: 42. Oświetlenie ulic - Śliwkowa w Zielonce w poz. 3 ujęto 31 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano 37m – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w kosztorysie ofertowym brak jest poz. dotyczącej przewiert SRS 75, w projekcie ujęto przewiert o dł. 9m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?





### **Odpowiedź 32.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

### **Pytanie 33.**

W kosztorysie ofertowym dla: 43. Oświetlenie ulic - Kielecka w Zielonce w poz. 7 jest podany słup o wys. 8 m w wysięgnikiem  $l=1,5$  m i  $h=0,1$  m w projekcie jest ujęty słup o wys. 9 m z wysięgnikiem  $l=1,5$  m i  $h=0,1$  m – jaki słup i z jakim wysięgnikiem należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w poz. 4 ujęto 114 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano 73m – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

Ponadto w kosztorysie ofertowym brak jest poz. dotyczącej przewiert SRS 75, w projekcie ujęto przewiert o dł. 25m – jaką długość przewiertu należy ująć do wyliczenia kosztów budowy?

### **Odpowiedź 33.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

### **Pytanie 34.**

W kosztorysie ofertowym dla: 44. Oświetlenie ulic - Podziałowa w Prądkach w poz. 3 ujęto 6 m rury osłonowej DVK 75, w projekcie podano, że kabel należy ułożyć na całej długości w rurze (około 380m) – jaką długość rury ochronnej należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

### **Odpowiedź 34.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

### **Pytanie 35.**

W kosztorysie ofertowym dla wszystkich pozycji: „Montaż kompletnego słupa ..... z przewodem w słupie typu YDY 4x1,5 mm<sup>2</sup>, YDY 5x2,5 mm<sup>2</sup>, YKY 4x1,5mm<sup>2</sup>, YDY 3x2,5mm<sup>2</sup> – proszę podać jaki przewód ma być ułożony w słupie od sterownika DALI do oprawy oświetleniowej? Czy ten przewód ma być układany w rurce RKLF 20 czy tylko wciągany bezpośrednio do słupa?

### **Odpowiedź 35.**

Do wyliczenia kosztów budowy należy przyjąć przewód od tabliczki bezpiecznikowej (sterownika DALI) do oprawy oświetleniowej typu YDY 5x1,5 mm<sup>2</sup>. Przewód ma być wciągany bezpośrednio do słupa.



**Pytanie 36.**

W Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót podano, że należy stosować kable z żyłami miedzianymi (YKY). W projektach technicznych i w kosztorysie ofertowym ujęto kable z żyłami aluminiowymi (YAKY). Proszę podać jaki kabel należy przyjąć do wyliczenia kosztów budowy?

**Odpowiedź 36.**

Zgodnie z ujednoliconym kosztorysem ofertowym - do wyliczenia kosztów budowy we wszystkich zadaniach należy przyjąć kabel typu YAKY 4x25 mm<sup>2</sup>.

**Pytania- zestaw 3**

**Pytanie 1.**

Czy zamawiający dopuszcza zmianę wymagań dotyczących referencji na 1 budowę oświetlenia drogowego - minimum 500 tys i 2 referencje na kwotę 150 tys ?

**Odpowiedź 1.**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunków udziału w postępowaniu.

Warunek w zakresie „Wiedzy i doświadczenia” otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest wykazać się doświadczeniem w wykonaniu, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie/ lub rozbudowie/ lub przebudowie oświetlenia drogowego o wartości nie mniejszej niż 500 000,000 zł brutto oraz dwóch robót budowlanych polegających na budowie/ lub rozbudowie/ lub przebudowie oświetlenia drogowego o wartości nie mniejszej niż 150 000,000 zł brutto każda.

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia (np. konsorcjum, spółka cywilna), ww. warunek udziału w postępowaniu spełniają następująco: przynajmniej jeden z tych wykonawców musi posiadać doświadczenie w zakresie określonym powyżej z tym, że wymóg posiadania ww. doświadczenia dotyczy wykonawców zamierzających bezpośrednio realizować zamówienie.

W przypadku, o którym mowa w art. 117 ust. 2 i 3, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy.”

**Pytania- zestaw 4**

**Pytanie 1.**

Czy Zamawiający zgodnie z złączony do SWZ dokumentami przewiduje montaż różnych słupów oraz opraw oświetleniowych na poszczególnych lokalizacjach (zgodnie z projektami technicznymi). W załączonych





dokumentach mamy rozbieżne wymagania co do rodzajów słupów i opraw, np. słup z drzwiczkami wnękowymi o wymiarach min. 400mm x 100mm, w innej lokalizacji natomiast wymagane są drzwiczki 300 x 90, w kolejnym 400 x 80. W ramach ujednolicenia proszę o podanie minimalnych parametrów słupów oraz opraw oświetleniowych wymaganych przez Zamawiającego.

#### **Odpowiedź 1.**

Rodzaj słupów i opraw oświetleniowych ma być zrealizowany zgodnie z ujednoliconym kosztorysem ofertowym oraz posiadanymi dokumentacjami.

#### **Pytania- zestaw 5**

##### **Pytanie 1.**

Zamawiający wymaga wykazania wykonania w przedziale ostatnich 5 lat 3 robót budowlanych o łącznej wartości nie mniejszej niż 500 000,00 zł brutto czy każda z tych 3 robót ma mieć wartość nie mniejszą niż 500 000,00 brutto?

#### **Odpowiedź 1.**

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu.

Warunek w zakresie „Wiedzy i doświadczenia” otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest wykazać się doświadczeniem w wykonaniu, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie/ lub rozbudowie/ lub przebudowie oświetlenia drogowego o wartości nie mniejszej niż 500 000,000 zł brutto oraz dwóch robót budowlanych polegających na budowie/ lub rozbudowie/ lub przebudowie oświetlenia drogowego o wartości nie mniejszej niż 150 000,000 zł brutto każda.

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia (np. konsorcjum, spółka cywilna), ww. warunek udziału w postępowaniu spełniają następująco: przynajmniej jeden z tych wykonawców musi posiadać doświadczenie w zakresie określonym powyżej z tym, że wymóg posiadania ww. doświadczenia dotyczy wykonawców zamierzających bezpośrednio realizować zamówienie.

W przypadku, o którym mowa w art. 117 ust. 2 i 3, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy.”

##### **Pytanie 2.**

W załączniku nr 3 do OPZ jest ujęta wymiana szafy na ul. Osiedlowej w Kruszynie Krajeńskim, natomiast w kosztorysie ofertowym nie ma tej szafy. Proszę o wyjaśnienie czy ma zostać uwzględniona w wycenie, czy też nie. Jest to kwestia istotna przy tej cenie szafy z wymaganym wyposażeniem.



## **Odpowiedź 2.**

Zamawiający ujednolicił kosztorys ofertowy w ww. zakresie. Ujednolicony kosztorys ofertowy stanowi załącznik do przedmiotowych wyjaśnień.

## **Pytania- zestaw 6**

### **Pytanie 1.**

Czy zamawiający dopuści zmianę zapisu w SWZ z trzy roboty budowlane polegające na budowie/ lub rozbudowie/ lub przebudowie oświetlenia drogowego o wartości nie mniejszej niż 500 000,000 zł brutto, na dwie roboty budowlane polegające na budowie/ lub rozbudowie/ lub przebudowie oświetlenia drogowego o łącznej wartości nie mniejszej niż 1 500 000,000 zł brutto.

## **Odpowiedź 1.**

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu.

Warunek w zakresie „Wiedzy i doświadczenia” otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest wykazać się doświadczeniem w wykonaniu, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie/ lub rozbudowie/ lub przebudowie oświetlenia drogowego o wartości nie mniejszej niż 500 000,000 zł brutto oraz dwóch robót budowlanych polegających na budowie/ lub rozbudowie/ lub przebudowie oświetlenia drogowego o wartości nie mniejszej niż 150 000,000 zł brutto każda.

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia (np. konsorcjum, spółka cywilna), ww. warunek udziału w postępowaniu spełniają następująco: przynajmniej jeden z tych wykonawców musi posiadać doświadczenie w zakresie określonym powyżej z tym, że wymóg posiadania ww. doświadczenia dotyczy wykonawców zamierzających bezpośrednio realizować zamówienie.

W przypadku, o którym mowa w art. 117 ust. 2 i 3, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy.”

## **Pytania- zestaw 7**

### **Pytanie 1.**

Czy zamawiający wymaga aby wszystkie oprawy, które są objęte wymianą w gminie posiadały kompensację mocy biernej?

W związku z licznymi rozbieżnościami w dołączonej dokumentacji projektowej, proszę aby zamawiający ujednolicił specyfikację słupów, jakie mają być zamontowane na terenie gminy:





- czy słupy mają być aluminiowe czy stalowe?
- czy zamawiający dopuści możliwość montażu słupów kompozytowych, które są dużo tańszym rozwiązaniem niż słupy aluminiowe lub stalowe, dodatkowo posiadają 20 letnią gwarancję?

**Odpowiedź 1.**

Zamawiający wymaga, aby zasilacze w oprawach oświetleniowych były wyposażone w aktywny kompensator mocy biernej.

Ponadto, Zamawiający wymaga montażu słupów stalowych w ramach realizacji przedmiotowego zadania.

- II. Jednocześnie, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, w miejscu zamieszczenia ww. ogłoszenia o zamówieniu, dokumenty obejmujące:

- a) Ujednolicony Kosztorys ofertowy,
- b) Dokumentacja projektowa dla ulic: Wypoczynkowej i Wiosennej w Łochowie,

- III. W związku ze zmianą warunków udziału w postępowaniu w zakresie „Wiedzy i doświadczenia”, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia w tym zakresie odpowiednie zapisy SWZ zawarte w pkt.: 7.2.3)a), który otrzymuje brzmienie:

**3) „zdolności technicznej lub zawodowej:**

**a) Wykonawcy:**

**Wiedza i doświadczenie**

Wykonawca zobowiązany jest wykazać się doświadczeniem w wykonaniu, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej **jednej roboty budowlanej** polegającej na **budowie/ lub rozbudowie/ lub przebudowie** oświetlenia drogowego o wartości **nie mniejszej niż 500 000,000 zł brutto** oraz **dwóch robót budowlanych** polegających na **budowie/ lub rozbudowie/ lub przebudowie** oświetlenia drogowego o wartości **nie mniejszej niż 150 000,000 zł brutto każda**.

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia (np. konsorcjum, spółka cywilna), ww. warunek udziału w postępowaniu spełniają następująco: przynajmniej jeden z tych wykonawców musi posiadać doświadczenie w zakresie określonym powyżej z tym, że wymóg posiadania ww. doświadczenia dotyczy wykonawców zamierzających bezpośrednio realizować zamówienie.

W przypadku, o którym mowa w art. 117 ust. 2 i 3, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy.”



- IV. Ponadto, działając w trybie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 23.05.2024 r., godz.: 10:00 i jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia w tym zakresie odpowiednie zapisy SWZ zawarte w pkt.: 17.2, 17.7 i 18.1, tj.:

**W pkt 17.2 SWZ**

Zapis : „17.2. Termin składania ofert: do dnia 15.05.2024 r. do godziny 10:00.”

*otrzymuje brzmienie:*

„17.2. Termin składania ofert: do dnia 23.05.2024 r. do godziny 10:00.”;

**W pkt 17.7 SWZ**

Zapis : „17.7. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi poprzez automatyczne odszyfrowanie ofert za pośrednictwem platformy zakupowej w dniu 15.05.2024 roku o godzinie 10:15, w siedzibie Zamawiającego, w pomieszczeniach Referatu Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Funduszy, przy ul. Guliwera 11a, (wejście od ulicy Arlekina) przez pracownika Referatu Zamówień Publicznych będącego członkiem komisji przetargowej w niniejszym postępowaniu.”

*otrzymuje brzmienie:*

„17.7. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi poprzez automatyczne odszyfrowanie ofert za pośrednictwem platformy zakupowej w dniu 23.05.2024 roku o godzinie 10:15, w siedzibie Zamawiającego, w pomieszczeniach Referatu Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Funduszy, przy ul. Guliwera 11a, (wejście od ulicy Arlekina) przez pracownika Referatu Zamówień Publicznych będącego członkiem komisji przetargowej w niniejszym postępowaniu.”

**W pkt 18.1 SWZ**

Zapis : „18.1. Termin związania ofertą : do dnia 13.06.2024 r.”

*otrzymuje brzmienie:*

„18.1. Termin związania ofertą : do dnia 21.06.2024 r.”

- V. W konsekwencji dokonanych zmian treści SWZ zmianie ulegają zapisy sekcji V pkt 5.4.), sekcji VIII pkt 8.1.), 8.3.) i 8.4.) ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00272981/01 z dnia 05.04.2024 r.
- VI. Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ, stają się obowiązujące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia z dniem ich zamieszczenia na dedykowanej platformie zakupowej oraz stronie internetowej Zamawiającego w miejscu udostępnienia SWZ.

WÓT  
  
Magdalena Maison